MOÇÃO Nº 98/2023

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a Aluna
SAMIRA VICTÓRIA pela Conquista de mais um titulo de Vice Campeã no
Campeonato Brasileiro Escolar de Atletismo, denominado jogos da Juventude.

A aluna Samira Victória de Araújo, do colégio Padre Anacleto de Camargo foi destaque
na modalidade de Salto em Altura, pelo Campeonato Brasileiro Escolar denominado
Jogos da Juventude, representando a Seleção Paulista, conquistando mais uma vez o
título de Vice Campeã Brasileira.

Desde 2000 os Jogos reúnem anualmente mais de 4.500 atletas com até 17 anos
oriundos de escolas públicas e privadas de todo o país. Mais de 2 milhões de
estudantes das 27 unidades federativas (26 estados e o Distrito Federal) participam
das etapas classificatórias.

A família Anacleto está em festa! Alegria e orgulho que não se mede.

A aluna Samira, do Ensino Médio sagrou-se a 2 melhor atleta do país no Salto em
altura 1,64.

Parabéns Samira por mais essa Conquista!

Fica aqui os nossos parabéns e nossa homenagem pelo empenho e dedicação com o
esporte.

Plenário Antônio Branco, 13 de Setembro de 2023.

VIEIRINHA
(José Vieira de Oliveira)

VEREADOR - PSDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 1

3-
S

E
T

-2
02

3
10

:4
9

I-
00

76
93

http://www.tcpdf.org